

Protokół Nr 12/12
z posiedzenia Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego

które odbyło się w siedzibie Starostwa Powiatowego w Stalowej Woli
przy ul. Podleśnej 15, dnia 24 stycznia 2012 roku.

Początek posiedzenia o godz. 15³⁰ zakończenie o godz. 16²⁰

W obradach komisji udział brało 12 radnych, nieobecny był radny Wojciech Korkowski. W trakcie omawiania punktu pn. „ Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie nadania statutu Powiatowemu Urzędowi Pracy w Stalowej Woli” salę obrad opuścił radny Michał Rutkowski, od tego momentu w obradach Komisji udział brało 11 radnych. W trakcie omawiania punktu „ Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie zmian w budżecie Powiatu Stalowowolskiego na 2012 rok” na salę obrad wrócił radny Michał Rutkowski. Od tego momentu w obradach Komisji udział brało 12 radnych.

Posiedzeniu Komisji przewodniczył Pan **Janusz Perła**.

Posiedzenie protokołowała Daria Wilczek.

Porządek posiedzenia przedstawiał się następująco:

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie planu pracy Komisji na 2012 rok.
4. Przyjęcie sprawozdania z działalności Komisji za 2011 rok.
5. Opiniowanie materiałów na Sesję Rady Powiatu.
6. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.
7. Wolne wnioski.
8. Zakończenie posiedzenia.

Przebieg posiedzenia:

Ad. 1 Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad.

Otwarcia obrad dokonał Pan **Janusz Perła** przewodniczący Komisji. Przywitał przybyłych radnych oraz gości (listy obecności w załączeniu). Na podstawie listy obecności stwierdził, że obrady Komisji są prawomocne.

Ad. 2 Przyjęcie porządku obrad.

Pan Janusz Perła przedstawił proponowany porządek obrad, po czym spytał, czy są do niego jakieś uwagi? Radni nie zgłaszali uwag. Za porządkiem obrad głosowało **12 radnych**. Porządek obrad został **przyjęty jednogłośnie**.

Ad. 3 Przyjęcie planu pracy Komisji na 2012 rok.

Pan Janusz Perła przedstawił plan pracy Komisji na 2012r. Powiedział, że plan może ulec zmianom w ciągu roku jeżeli zaistnieje potrzeba omówienia i przeanalizowania ważnych decyzji, które Komisja musiałaby podjąć. Pan Janusz Perła zapytał czy są uwagi do przedstawionego planu pracy Komisji? Wicestarosta Mariusz Sołtys zgłosił następujące uwagi do planu pracy Komisji: w miesiącu lutym w pkt. „ Informacja o organizacji i funkcjonowaniu firmy transportowo przewozowej PKS - Oddz. Stalowa Wola po jej restrukturyzacji oraz osiągniętych wynikach finansowych za rok 2011 i prognozach na rok bieżący” zaproponował wykreślenie słów „ po jej restrukturyzacji” ponieważ firma jest w ciągłej restrukturyzacji. Radna Monika Dziuba dodała, że nie jest to „firma transportowo-przewozowa PKS – Oddz. Stalowa Wola „ tylko PKS Stalowa Wola S.A. Po zmianie pkt. przedstawia się następująco: „ Informacja o organizacji i funkcjonowaniu PKS Stalowa Wola S.A. oraz osiągniętych wynikach finansowych za rok 2011 i prognozach na bieżący rok.”. W marcu Wicestarosta Mariusz Sołtys zgłosił uwagę do pkt. „ Informacja o działalności Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Stalowej Woli oraz współdziałanie z Jednostkami Ochotniczych Straży Pożarnych w tym szczególnie z Jednostkami działającymi w Krajowym Systemie Ratownictwa przeciw pożarowego” i poprosił o zmianę nazwy „w Krajowym Systemie Ratownictwa przeciw pożarowego”, która jest niepoprawna na „w Krajowym Systemie Ratowniczo - Gaśniczym”. Po zmianie pkt. przedstawia się następująco: „Informacja o działalności Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Stalowej Woli oraz współdziałanie z Jednostkami Ochotniczych Straży Pożarnych w tym szczególnie z Jednostkami działającymi w Krajowym Systemie Ratowniczo – Gaśniczym”. W maju Wicestarosta Mariusz Sołtys zgłosił uwagę do pkt. „ Informacja na temat działań związanych z promocją Powiatu Stalowowolskiego oraz funkcjonowania współpracy z Powiatami z którymi zawarto umowy o współpracy.” Zaproponował zamianę słowa „ z Powiatami” na „ z partnerami” ponieważ umowę o współpracy mamy podpisaną z jednym Powiatem ale mamy również partnerów zagranicznych. Po zmianie pkt. przedstawia się następująco: „Informacja na temat działań związanych z promocją Powiatu Stalowowolskiego oraz funkcjonowania współpracy z partnerami z którymi zawarto umowy o współpracy.” Pan Janusz Perła przedstawił również propozycję miejsc odbycia poszczególnych Komisji ze względu na zakres tematyczny. Zaproponował aby w lutym

Komisja odbyła się w PKS Stalowa Wola S.A., w marcu w Komendzie Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Stalowej Woli a w październiku w Centrum Edukacji Zawodowej w Stalowej Woli. Przewodniczący Komisji Pan Janusz Perła zapytał czy są jeszcze uwagi do planu pracy Komisji na 2012 rok? Wobec braku uwag zarządził głosowanie w sprawie przyjęcia planu pracy Komisji wraz z przyjętymi poprawkami. **Projekt Planu pracy Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego na 2012 rok wraz z przyjętymi poprawkami przyjęto jednogłośnie.** („za” – 12 głosów, „przeciw” – brak głosów, „wstrzymujących się” – brak głosów.)

Ad. 4 Przyjęcie sprawozdania z działalności Komisji za 2011 rok.

Przewodniczący Komisji Pan Janusz Perła przedstawił sprawozdanie z Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego za 2011 rok. Pan Janusz Perła zapytał członków Komisji czy mają jakieś uwagi do przedstawionego sprawozdania? Wobec braku uwag zarządził głosowanie w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności Komisji za 2011 rok. **Sprawozdanie z działalności Komisji za 2011 rok przyjęto jednogłośnie.** („za” – 12 głosów, „przeciw” – brak głosów, „wstrzymujących się” – brak głosów.)

Ad.5 Opiniowanie materiałów na Sesję Rady Powiatu.

Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie określenia zadań Komisji Rewizyjnej w zakresie kontroli na 2012 rok.

Przewodniczący Komisji Pan Janusz Perła zapytał czy są uwagi do tego projektu uchwały? Radna Pani Monika Dziuba poinformowała, że plan może ulec zmianie w związku z kontrolami doraźnymi jakie mogą być zlecone stosownymi uchwałami przez Radę Powiatu w ciągu roku. Pani Grażyna Janik odniosła się do pkt. „ Dochody własne szkół i działania podjęte w zakresie pozyskiwania środków pozabudżetowych (wybrane placówki)” i zapytała dlaczego szkoły mają być kontrolowane skoro są publiczne, mają swój budżet i szkoła jest jednostką budżetową. Takie kontrole mogą budzić niepotrzebny niepokój . Pani Monika Dziuba powiedziała, że co roku była kwestia naboru do szkół i Komisja postanowiła zmienić zakres kontroli. Pani Grażyna Janik powiedziała, że ustawa o systemie oświaty dokładnie mówi w jakiej sferze organ prowadzący może kontrolować. Skarbnik Powiatu Pani Elżbieta Kulpa powiedziała, że jednostki nie mają dochodów własnych i można to ewentualnie ukierunkować do środków jakie jednostki pozyskują z zewnątrz w ramach projektów. Dodała również, że nie ma takiej kategorii jak „ środki pozabudżetowe” - wszystkie środki przechodzą przez budżet. Pani Monika Dziuba powiedziała, aby nie oceniać, że kontrola jest z góry ustawiona „ bo coś jest źle”. Sformułowanie tego punktu zostanie poprawione i dostosowane do obecnie obowiązujących przepisów.

Projekt uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie określenia zadań Komisji Rewizyjnej w zakresie kontroli na 2012 rok wraz z poprawkami Komisja zaopiniowała pozytywnie. („za” - 11 głosów, „przeciw” - brak głosów, „wstrzymujących się” - 1 głos.)

Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie nadania statutu Powiatowemu Urzędowi Pracy w Stalowej Woli.

Projekt uchwały omówiła Pani Mirosława Burkowska z-ca Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Stalowej Woli. Przewodniczący Janusz Perła zapytał czy Członkowie Komisji mają pytania lub uwagi do przedstawionego projektu uchwały? Wobec braku uwag Przewodniczący Komisji zarządził głosowanie .

Projekt uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie nadania statutu Powiatowemu Urzędowi Pracy Komisja zaopiniowała pozytywnie. („za” - 11 głosów, „przeciw” - brak głosów, „wstrzymujących się” - brak głosów.)

Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od opłaty rocznej dla Powiatowego Urzędu Pracy w Stalowej Woli z tytułu trwałego zarządu nieruchomością położoną w Stalowej Woli przy ul. Dmowskiego 8.

Projekt uchwały omówiła Pani Alicja Mach Naczelnik Wydziału Inwestycji i Mienia Powiatu. Przewodniczący Janusz Perła zapytał czy Członkowie Komisji mają pytania lub uwagi do przedstawionego projektu uchwały? Wobec braku uwag Przewodniczący Komisji zarządził głosowanie .

Projekt uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie wyrażenia zgody a udzielenie bonifikaty od opłaty rocznej dla Powiatowego Urzędu Pracy w Stalowej Woli z tytułu trwałego zarządu nieruchomością położoną w Stalowej Woli przy ul. Dmowskiego 8 Komisja zaopiniowała pozytywnie. („za” - 11 głosów, „przeciw” - brak głosów, „wstrzymujących się” - brak głosów.)

Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od opłaty rocznej dla Domu Pomocy Społecznej w Stalowej Woli z tytułu trwałego zarządu nieruchomością położoną w Stalowej Woli przy ul. Dmowskiego 2a.

Projekt uchwały omówiła Pani Alicja Mach Naczelnik Wydziału Inwestycji i Mienia Powiatu. Przewodniczący Janusz Perła zapytał czy Członkowie Komisji mają pytania lub uwagi do przedstawionego projektu uchwały? Wobec braku uwag Przewodniczący Komisji zarządził głosowanie .

Projekt uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie wyrażenia zgody a udzielenie bonifikaty od opłaty rocznej dla Domu Pomocy Społecznej w Stalowej Woli z tytułu trwałego zarządu nieruchomością położoną w Stalowej Woli przy ul. Dmowskiego 2a Komisja zaopiniowała pozytywnie. („za” - 11 głosów, „ przeciw” - brak głosów, „wstrzymujących się” - brak głosów.)

Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie na rzecz Powiatu Stalowowolskiego nieruchomości gruntowej oznaczonej jako działka nr 1346/2.

Projekt uchwały omówiła Pani Alicja Mach Naczelnik Wydziału Inwestycji i Mienia Powiatu. Przewodniczący Janusz Perła zapytał czy Członkowie Komisji mają pytania lub uwagi do przedstawionego projektu uchwały? Wobec braku uwag Przewodniczący Komisji zarządził głosowanie .

Projekt uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie na rzecz Powiatu Stalowowolskiego nieruchomości gruntowej oznaczonej jako działka nr 1346/2 Komisja zaopiniowała pozytywnie. („za” - 11 głosów, „ przeciw” - brak głosów, „wstrzymujących się” - brak głosów.)

Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie zmian w budżecie Powiatu Stalowowolskiego na 2012 rok,

Projekt uchwały omówiła Pani Elżbieta Kulpa Skarbnik Powiatu. Przewodniczący Janusz Perła zapytał czy Członkowie Komisji mają pytania lub uwagi do przedstawionego projektu uchwały? Wobec braku uwag Przewodniczący Komisji zarządził głosowanie .

Projekt uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie zmian w budżecie Powiatu Stalowowolskiego na 2012 rok Komisja zaopiniowała pozytywnie. („za” - 12 głosów, „ przeciw” - brak głosów, „wstrzymujących się” - brak głosów.)

Ad.6 Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.

Radny Tadeusz Samołyk powiedział, że nie otrzymał na skrzynkę e-mail protokołów z Komisji, które odbyły się 5 i 9 grudnia 2011 roku. Przewodniczący Pan Janusz Perła powiedział, że protokoły są dostępne w wersji papierowej i zapytał czy są jakieś uwagi? Wobec braku uwag Przewodniczący Pan Janusz Perła zarządził głosowanie nad przyjęciem protokołów.

Protokół z posiedzenia Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego z dnia 5 grudnia 2011 roku został przyjęty jednogłośnie. („za” - 12 głosów, „ przeciw” - brak głosów, „wstrzymujących się” - brak głosów.)

Protokół z posiedzenia Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego z dnia 9 grudnia 2011 roku został przyjęty jednogłośnie. („za” - 12 głosów, „ przeciw” - brak głosów, „wstrzymujących się” - brak głosów.)

Ad.7 Wolne wnioski

Przewodniczący Pan Janusz Perła korzystając z obecności Pani Mirosławy Burkowskiej z - cy Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy zapytał czy są już nowe wnioski jeżeli chodzi o tworzenie nowych miejsc pracy. Pani Burkowska odpowiedziała, że są dostępne formularze wniosków oraz pierwsza decyzja finansowa - środki jakie zostały przyznane na program aktywizacji bezrobotnych to kwota 4 mln 600 tys. zł. Dodała, że w tamtym roku dotacja na rozpoczęcie działalności gospodarczej wynosiła 17 tys. zł natomiast na tworzenie nowego stanowiska pracy 15 tys. zł.

Ad. 5 Zakończenie posiedzenia.

Przewodniczący Komisji **Janusz Perła** zakończył posiedzenie Komisji.

Protokolant:

Daria Wilczek

Daria Wilczek

Przewodniczący Komisji
Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego


Janusz Perła